

Riksförsäkringsverkets författningssamling

ISSN 0348-582X



RFFS 1987:37

PENSIONERING
P

Utkom från trycket
den 23 december 1987

Riksförsäkringsverkets föreskrifter om ändring i kungörelsen (RFFS 1979:5) med föreskrifter om tillämpning av lagen (1962:392) om hustrutillägg och kommunalt bostadstillägg till folkpension;

beslutade den 14 december 1987.

Riksförsäkringsverket föreskriver med stöd av Kungl. brev den 15 januari 1965 i fråga om kungörelsen (RFFS 1979:5) med föreskrifter om tillämpning av lagen (1962:392) om hustrutillägg och kommunalt bostadstillägg till folkpension att rubriken till kungörelsen samt 2,4,5,7 och 8 § § skall ha följande lydelse.

(FOTNOT: Kungörelsen omtryckt RFFS 1981:3. Senaste lydelse av kungörelsens rubrik RFFS 1984:13.)

Kungörelsen kommer därför att ha följande lydelse från och med den dag då denna författning träder i kraft.

Riksförsäkringsverkets föreskrifter om inkomstberäkning m.m.

1 § Beräkning av årsinkomst enligt lagen (1962:392) om hustrutillägg och kommunalt bostadstillägg till folkpension skall ske med tillämpning av 2-13 §§.

2 § Som inkomst skall - utöver vad i 5 § lagen (1962:392) om hustrutillägg och kommunalt bostadstillägg till folkpension stadgas - ej räknas

1. studiehjälp och studiemedel enligt studiestödslagen (1973:349),
2. socialbidrag,
3. habiliteringsersättning från landsting,
4. bostadsbidrag enligt förordningen (1987:818) om bostadsbidrag till barnfamiljer,
5. familjebidrag enligt familjebidragslagen (1978:520) samt
6. hemsjukvårdsbidrag, som utgår av kommunala eller landstingskommunala medel till den vårdbehövande.

(FOTNOT: Senaste lydelse RFFS 1987:1).

3 § Kostnader för inkomstens förvärvande får avdragas.

Avdrag får även göras för underhållsbidrag till barn, make eller förutvarande make i den utsträckning 46 § kommunalskattelagen (1928:370) anger, om det kan antas att bidraget kommer att erläggas i vederbörlig ordning. (RFFS 1981:3)

4 § Vid beräkning av förmögenhet och avkastning därav skall nedan nämnda tillgångar beaktas och värdet beräknas på följande sätt:

(FOTNOT: Senaste lydelse av punkterna

1 och 8 RFFS 1984:13
 5 A och B RFFS 1985:11
 3 RFFS 1987:1).

Art	Värde	Avkastning
1. Aktier	Värdet dagen för ansökan. Uppger sökanden inget värde får värdet beräknas till värdet den första börsdagen i ansökningsmånaden (för börsnoterade aktier köpkursen).	5 procent av kursvärdet
2. Banktillgodohavanden och medel på skogskonto	Innestående belopp dagen för ansökan	5 procent av beloppet
3. Bostadsrättslägenhet	Medlemmens andel i föreningens behållna förmögenhet beräknad på sätt anges i 4 § tolfte stycket lagen (1947:577) om statlig förmögenhetsskatt.	5 procent av värdet
4. Ekonomiska föreningar, andelar i	Värdet dagen för ansökan	5 procent av värdet. På andelar i ekonomiska föreningar som har samband med jordbruk i drift eller rörelse beräknas dock icke någon avkastning.
5. Fastighet A. En- och tvåfamiljsfastighet som bebos av sökanden	En fjärdedel av taxeringsvärdet. Vid tomt rätt upptages som förmögenhet endast en fjärdedel av byggnadsvärdet.	2 procent av den del av hela taxeringsvärdet som icke överstiger 450 000 kronor. 4 procent av den del som överstiger 450 000 kronor men icke 600 000 kronor. 6 procent av den del som överstiger 600 000 kronor men icke 750 000 kronor. 8 procent av den del av hela taxeringsvärdet som överstiger 750 000 kronor. Vid tomt rätt beräknas avkastningen på hela det sammanlagda taxeringsvärdet. Från den erhållna Summan drages Tomträttsavgäld

		samt skuldränta och extra avdrag med 1 500 kronor om pensionstagar är mantalsskriven på fastigheten. Uppstår underskott får detta ej dragas från övriga inkomster.
B. Jordbruksfastighet	En fjärdedel av taxeringsvärdet för jordbruksfastighet som bebos av sökanden. Hela taxeringsvärdet i övriga fall.	5 procent av fastighetens hela taxeringsvärde. Är jordbruksfastighet utarrenderad och överstiger arrendet avkastning som beräknats på detta sätt skall dock arrendeinkomsten anses utgöra avkastningen av fastigheten. Från avkastningen drages skuldränta som hänför sig till fastigheten. Uppstår underskott får detta ej dragas från övriga inkomster.
C. Övriga fastigheter	Taxeringsvärdet	5 procent av taxeringsvärdet. Från denna summa drages skuldränta som hänför sig till fastigheten. Uppstår underskott får detta ej dragas från övriga inkomster.
6. Fordringar	Värdet dagen för ansökan	5 procent av värdet
7. Kontanter och övriga kapitaltillgångar utom kontanter avsedda för hushåll och löpande utgifter	Värdet dagen för ansökan	5 procent av värdet
8. Obligationer	Kursvärdet dagen för ansökan. För premieobligationer det nominella värdet.	5 procent av kursvärdet
9. Övrig egendom av större värde utom invalidbil och andra hjälpmedel för handikappade	Saluvärdet. Värdet av inventarier i jordbruk eller rörelse uppskattas dock enligt de regler som gäller för taxering	5 procent av det som förmögenhet upptagna värdet

ring till statlig inkomstskatt.

5 § En delägares andel i oskiftat dödsbo skall anses utgöra så stor del av boets behållna förmögenhet och avkastning, beräknade enligt 4 §, som motsvarar hans andel i boet.

6 § Inkomst av förvärvsarbete upptages med belopp motsvarande den beräknade framtida inkomsten.

Beräknad inkomst enligt första stycket bör ej understiga fastställd sjukpenninggrundande inkomst enligt lagen (1962:381) om allmän försäkring eller, om undantagande enligt 11 kap. 7 § nämnda lag gäller, den inkomst som skulle ha legat till grund för sjukpenninggrundande inkomst om undantagandet icke gällt. Detta gäller dock ej för den som till följd av arbetslöshet uppburit ersättning från erkänd arbetslöshetskassa under den längsta tid sådan ersättning kan utgå.

Bostadsförmån eller annan förmån skall anses som inkomst till den del förmånsens värde väsentligt överstiger ersättningen för den. (RFFS 1981:3)

7 § Den sjukpenninggrundande inkomsten skall anses utgöra årsinkomsten, om någon uppbär

1. sjukpenning på grund av nedsättning av arbetsförmågan för icke obetydlig tid, eller

2. föräldrapenning med anledning av ett barns födelse eller erhållandet av adoptivbarn under tio år i sin vård.

(FOTNOT: Senaste lydelse RFFS 1987:1. Ändringen innebär att andra stycket upphävs.)

8 § Utgår arbetslöshetsersättning för en inte obetydlig tid skall ersättningens belopp per dag multiplicerat med 260 anses utgöra årsinkomsten. Utgår samtidigt en kvotdel av sjukpenning eller föräldrapenning, som avses i 7 § första stycket, upptages även motsvarande kvotdel av den sjukpenninggrundande inkomsten.

9 § Är någon berättigad till underhållsbidrag från förutvarande make upptages det genomsnittliga bidragsbelopp som årligen kan antas komma att erhållas. (RFFS 1981:3)

10 § Skuld avdrages med faktiskt belopp från förmögenhet.

Skuldränta drages i första hand från avkastning av förmögenhet. Uppstår underskott får sådan ränta dragas från annan inkomst i den mån annat ej följer av 4 §.

11 § Vid bedömning av om fastighet försålts mot uppenbarligen otillräckligt vederlag skall fastighetens taxeringsvärde eller marknadsvärde, om detta är lägre, jämföras med vederlaget. Därvid skall dock beaktas värdet av fri bostad eller annan sådan förmån, som förbehållits vid försäljningen. Värdering av fri bostad skall göras med ledning av tabell III i lagen (1947:577) om statlig förmögenhetsskatt.

12 § Skall inkomstprövad förmån utgå från och med tidigare tidpunkt än den månad, varunder beräkning av förmånen sker, skall - om sådana inkomster som avses i 6 § andra stycket lagen om hustrutillägg och kommunalt bostadstillägg till folkpension utgår - dessa förmånens årsbelopp beräknas efter det vid varje tid-

punkt gällande basbeloppet. Motsvarande skall gälla vid förändring av pensions-
tillskottet. (RFFS 1982:19)

13 § Understiger utgående tilläggspension det belopp som skulle ha beaktats om undantagande enligt 11 kap. 7 § lagen (1962:381) om allmän försäkring ej varit gällande eller omdebitering enligt 40 § lagen (1959:552) om uppbörd av vissa avgifter enligt lagen om allmän försäkring m.m. ej skett, skall den utgående tilläggspensionen upptagas som inkomst.

14 § har upphävts genom (RFFS 1982:19).

15 § Har kommun höjt det maximala bostadstilläggets belopp får omräkning av utgående inkomstprövade pensionsförmåner verkställas utan ansökan och med beaktande enbart av nämnda höjning.

.....

Denna författning träder i kraft den 1 januari 1988.

RIKSFÖRSÄKRINGSVERKET

KARL GUSTAF SCHERMAN

Birgit Strand

Göran Smedmark